
g
W

PER LA PI.'BBLICAZIONE

COMUNIT DI
F'f{ANC_a
S lr)'l'illO ll lì \rI - ( i I1'l'I C:I O G IIS'I.I ON l,) ta I SO lìSlì t.'l\I r\N Ii

DETERMINAZIONE

OGGETTO

PROCEDURA DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A
TEMPO INDETERMINATO E PART TIME (I8 ORE SETTIMANALI) DI N. 2 POSTI DI
ISTRUTTORE TECNICO, EX CAT. C, POSIZIONE ECONOMICA Ci.
INQUADRAMENTO GiURIDICO ED ECONOMICO DEL CANDIDATO VINCITORE SIG.

D'URSO PAOLO,

II RESPONSABILE DEL VI SETTORE

VISTO il D.lgs. n.26712000, modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.lgs. n. I l8/201 l;
VISTO il D.lgs. n. 16512001;
VISTO I'art.5l della Legge 142190, modificato dall'art. 6 della Legge 127 /97
VISTA la L.R. 48191 che recepisce la Legge 142/90;
VISTO lo statuto comunale,
VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO I'art. 107 del decreto legislativo l8 agosto 2000,n.267, che attribuisce ai Dirigenti I'esclusiva competenza in
ordine alla gestione amministrativa, frnanziaria e tecnica e agli sviluppi organizzativi dell'Ente;

VISTO il prowedimento Sindacale n.27 del 19.10.2023 di conferimento incarico e attribuzione della Posizione
Organizzativa del VI Settore alla dott.ssa Sandra Fazio;

VISTE:
-la delibera di Consiglio Comunale n. 60 del l8l12/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico
di Programm azione 2024 I 2026 ;

-la delibera di Consiglio Comunale n. 6l del 18/12/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
dell'esercizio 2024 12026;

RICHIAMATA la Deliberazione di G.M. n. 215 del 05.10.2022, conla quale si procedeva all'avvio della procedura di
selezione pubblica, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo indeterminato e part time (18 ore settimanali) di n.2
posti di istruttore tecnico, ex cat. C - posizione economica C1;

VISTA la nota prot.n. 19161 del 0l/08/2022 trasmessa al Dipartimento della Funzione Pubblica, al Dipartimento
Regionale del Lavoro e all'Ufficio Provinciale del Lavoro-Centro per I'impiego, ai sensi di quanto previsto dall'art. 34-
bis del D.lgs. 165/2001 e s.m.i., in ragione delle figure professionali previste per I'assunzione in servizio a tempo
indeterminato presso questo Comune;

VISTA f a nota trasmessa a mezzo pec dal Diparlimento Regionale del Lavoro ed acquisita al prot. gen. dell'Ente n.20251
del 23108/2022 con la quale comunica che non è presente personale in disponibilità corrispondente ai profili e alle
qualificlre richieste, ai sensi della Circolare n. 45/AG2004, ed in applicazione del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.
165, art. 34 bis;

VISTA altresì, la nota prot. n.21286 del Dipartimento Regionale del lavoro- Centro per I'irlpiego del 0l 10912022 e

acquisita al prot. gen. dell'Ente n.21223 del 07 10912022 il quale comunica a Írezzo pec di aver proceduto in data
0510912022 e per gg. 30 alla pubblicizzazione dell'avviso;

TENUTO CONTO che il Dipartin.rento Regionale del lavoro- Centro per I'impiego, trascorsi gg. 30 dalla pubblicizzazione
dell'avviso, non ha tl'asllìesso a questo Ente nessuna comunicazione in meritol

N. 98 DEL 3010s12024 REG,D.D. 4c2 de. 30.e,5.%?!t

RILEVATO I'esito negativo della superiore verifica prevista dall'art. 34-bis del D.lgs. 165/200 I e s.nr.i.;



VISTA la delibera di G.M. n. 27 6 del 07 .l1.2023 con la quale l'Ente ha effettuato la ricognizione annuale delle eccedenze
di personale dipenclente-anno 2024- ai sensi e per gli effetti dell'art. 33 del D. lgs. 16512001 e s.rn.i., non rilevanclo
situazione di esubero o eccedenza di unità di personale;

VISTA la detemrina dirigenziale del VI Settore n.75 del ll/0412023 ad oggetto: "Presa d'atto nuovo sisterna di
classificazione del persor.rale di cui al titolo III del CCNL Funzioni Locali. Identificazione dei nuovi profili professionali
dipendenti";

VISTA la delibera di G.M. n. 305 de| 29.11.2023 ad oggetto: "Programmazione triennale del fabbisogno del personale
202412026 e aggiornamento del piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 202412026;

VISTA la propria detennina dirigenziale n. 62 del 28.10.2022 avente ad oggetto: "Indizione procedura di selezione
pubblica, per titoli ed esami, per I'assunzione a tempo indeterminato e part time (18 ore settimanali) di n.2 posti di
istruttore tecnico cat. C posizione economica Cl. Approvazione schema di awiso pubblico e modello di domanda di
partecipazione";

zuCHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 60 del 03/0412024 avente ad oggetto: "Procedura di selezione pubblica,
p€r titoli e<l esami, per l'assunzione a tempo indeterminato e part time (18 ore settimanali) di n. 2 posti di istruttore tecnico,
ex Cat. C, posizione economica Cl. Presa d'atto delle candidature pervenute. Approvazione elenchi candidati ammessi e

non ammessi";

RILEVATO, che, in ordine alla modalità, il bando di selezione ha previsto che le istanze siano esaminate, ai fini della
valutazione sul possesso dei requisiti richiesti, da un'apposita Commissione esaminatrice;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 6l del 03.04.2024 di nomina della Commissione esaminatrice;

VISTIiverbalin.0l del08.04.2024, n.2 de|02.05.2024,n.3 del03.05.2024, n.4 del 13.05.2024,n.5 deI28.05.2024,n.
6 del 29 .05.2024 della Commissione esaminatrice, trasmessi al Responsabile del procedimento con nota prot. n. 907 I del
29.05.2024;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 97 del 30/0512024 avente ad oggetto: "Procedura di selezione pubblica,
per titoli ed esami, per I'assunzione a tempo indeterminato e part time (18 ore settimanali) di n.2 posti di istruttore
tecnico, ex cat. C, posizione economica C1. Approvazione verbali, graduatoria finale e nomina candidati vincitori.

RITENUTO NECESSARIO procedere, all'inquadramento contrattuale del candidato vincitore Sig. Paolo D'urso
nell'Area degli Istruttori, ex categoria C, posizione economica C1, profilo Istruttore Tecnico, a tempo indeterminato e part
time (18 ore settimanali), con attribuzione del trattamento economico annuo lordo del posto messo a selezione, previsto dal
vigente C.C.N.L. , oltre le indennità spettanti a termine dei vigenti CC.CC.NN.LL., con sottoscrizione del contratto di
lavoro individuale;

RITENUTO di stabilire che I'assunzione in servizio con I'inquadramento contrattuale del candidato vincitore Sig. Paolo
D'Urso, nell'Area degli Istruttori, ex categoria C, posizione economica Cl, profilo Istruttore Tecnico, a tempo indeterminato
e part time (18 ore settimanali), decorrerà dal 03106/2024, previa sottoscrizione del contratto individuale di lavoro
subordinato, così come regolato dal vigente C.C.N.L.;

DARE ATTO che al candidato vincitrice Sig. Paolo D'Urso, inquadrato nell'A-r-ea degli Istruttori, ex categoria.C, posizione
economica Cl, profilo Istruttore Tecnico, a tempo indeterminato e part time (18 ol'e settimanali), sarà corrisposto lo
stipendio tabellare annuo stabilito dal vigente CCNL comparto Funzioni Locali, oltre la l3^ mensilità e le indennità
contrattuali previste per il profiio professionale conseguito, se ed in quanto dovute, che sulle competenze lorde vengono
operate le ritenute di legge sia fiscali che previdenziali ed assistenziali;

RITENUTO che I'istnrttoria preordinat a alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la corretfezza
di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'arl.l4l bis del D.Lgs. 267/2000,

RITENUTO dover attestare I'assenza di conflitto di interessi dell'inesistenza di ipotesi che comportano I'obbligo di
astensione in capo al Responsabile del servizio;

DATO ATTO di'pubblicare il presente prowedimento all'Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comur.re di
Francofoute www.conlulle.fraucofonte.sr.it r.rella Horne-page e nella apposita sezione Antrnirristrazioue traspareltte -
Sottosezione "Bandi di concorso", ai sensi della vigente nolrnativa;



VISTO il D.lgs. n. 165/2001;
VISTO I'O.R.EE.LL.;
VISTO il D.Lgs n.261 del2000;

DETERMINA

PER I MOTIVI di cui in premessa, che qui si intendono integrahnente trascritte e riportate:

DI DISPORRE l'inquadramento contrattuale del candidato vincitore Sig. PAOLO D'URSO, Cod. fisc.

DRSPLA69D26D768S, nell'Area degli Istruttori, ex categoria C, posizione econor.nica C l, profilo Istruttore Tecnico, a tempo

indeterminato e part time (18 ore settimanali), con attribuzione del trattamento economico annuo lordo del posto messo a

selezione, previsto dal vigente C.C.N.L. , oltre le indennità spettarrti a termine dei vigenti CC.CC.NN.LL., con sottoscrizione
del contratto di lavoro individuale;

DI STABILIRE che I'assunzione in servizio con I'inquadramento a tempo indeterminato e part time (18 ore settimanali) del

candidato vincitore Sig. Paolo D'Urso, decorrerà dal 03/0612024,previa sottoscrizione del contratto individuale di lavoro,
così come regolato dal vigente C.C.N.L.;

DI DARE ATTO che al candidato vincitore Sig. Paolo D'Urso inquadrato nell'Area degli Istruttori, ex categoria C, posizione

economica C I , profilo Istruttore Tecnico, a tempo indeterminato e part time ( l8 ore settimanali), sarà corrisposto 1o stipendio
tabellare annuo stabilito dal vigente CCNL comparto Funzioni Locali oltre la 13" mensilità e le indennità contrattuali previste
per il profilo professionale conseguito, se ed in quanto dovute, che sulle competenze lorde vengono operate le ritenute di
legge sia fiscali che previdenziali ed assistenziali;

DI DARE ATTO che la relativa spesa, in ordine al trattamento retributivo tabellare, agli oneri previdenziali ed assicurative e

all'IRAP dovuti per legge, andrà imputata nei capitoli di stipendio e oneri riflessi;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determina all'Albo Pretorio dell'Ente, sul sito web istituzionale
ww'w.comune.francofonte.sr.it nella apposita Sezione "Amministrazione trasparente" - Sottosezione "Bandi di concorso";

DI ATTESTARE I'assenza di conflitto di interessi dell'inesistenza di ipotesi che comportano I'obbligo di astensione in capo

al Responsabile del servizio;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. l4'7 bis del

D.lgs.267/2000.

DI TRASMETTERE copia della determinazione all'Ufficio Gestione Risorse Umane, al servizio finanziario per quanto di
competenza e all'Ufhcio di Segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio;

Il Responsabile del VI Settore
Area

Ufficio Gestione
Dott. Fazio



DI TARITA CONTABILETOVIS RE

t

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente

provvedirnento, ai sensi dell'articolo t47-bis, comma 1, del d.Lgs, n. 26712000 e del relativo
Regolamento cornunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla

si tuazio ne eco nom i co -frnanziaria o sul patrimonio del I' ente, o sservato :

Data . . . 3P.,q.È ..?n>4...
'J. il

sopra esposte;

*
ìr"t

rilascia

PARERE NON FAVOREVOLE, per le
ARERE FAVOREVOLE

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.26712000,
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,

frnanzianadella spesaaI

1 stodel D. 18

e/o in relazione allo stato
'assunzione dei seguenti impegni

n.267ai sensi dell'art. 191tecontabili

ertura finanziaira di cui sopra il presente prowedimento è esecutivo, ai

sensi dell'art. 183, comma 7,deld.Lgs. 18 agosto 2000, n.267

Il Responsabile del servizio finanziario

Data

Con l'attestazione della

N DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente detenninazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi
dal ..,

Data,
al

II Responsabile del set'vizio


